2.018 MANUTENÇÃO DA FROTA

- MATERIAL DE CONSUMO

Proj./Ativ. 2.019 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS
VICINAIS
  - MATERIAL DE CONSUMO (506)

PROJETO DE LEI N° 132, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 56.001,92
(CINQUENTA E SEIS MIL E UM REAIS COM NOVENTA E
DOIS CENTAVOS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E
DÁ PROVIDÊNCIAS.

Procurador Municipal

Arthur Sergio H. FilhoSilvana Tassinari Taschetto

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 56.001,92 (cinquenta e
seis mil e um reais com noventa e dois centavos) no Orçamento do Município para o Exercício de 2017, que
passa a integrar a Lei Municipal n° 2615, de 02 de dezembro de 2016, conforme segue:

ÓRGÃO: 5 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSITO               

UNIDADE:  501 SECRETARIA MUN.

[...]

Excelentíssimos Senhores Vereadores, Excelentíssimas Senhoras Vereadoras:

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n° 132, de 07 de dezembro de 2017, que
“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O
EXERCÍCIO DE 2017 NO VALOR DE R$ 56.001,92 (CINQUENTA E SEIS MIL E UM REAIS COM NOVENTA E DOIS
CENTAVOS) E DÁ PROVIDÊNCIAS."

Este Projeto de Lei visa adequar o saldo orçamentário do recurso 1080 Transporte Escolar Estadual. A
necessidade deste ajuste é em função da vinda de parcelas no final do exercício gerando saldo financeiro